Lidzbark, dnia 28.11.2011r.

PGKS 271.1.15.2011
Wykonawcy ubiegający się o zamówienie

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na : „ Budowa sali sportowej w Kiełpinach”
Zgodnie z art. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych informuję , że od  Wykonawców wpłynęły do Zamawiającego zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o następującej treści:

1. Jaki typ przewodu ujęty jest w poz. 12 i 13 przedmiaru.

Odp. 1

W poz. 12 należy przyjąć przewód YDYżo 450/750 V 5x16 mm2, w poz. 13 – analogicznie 5x6.

2. Do zasilania jakich urządzeń użyty został przewód YDY 2 x 1,5mm2 - poz. 17 przedmiaru. 

Odp. 2

Do zasilania awaryjnego lamp.

3. Brak schematu zasilania, instalacji odgromowej. 

4. Brak instalacji p/poż. i oddymiania

Odp. 3, 4

Instalację odgromową i p.poż. należy przyjąć zgodnie z PN..

5. Odpowiedź na pytanie 15 brzmi, iż  wykonawcy nie mogą zmieniać samodzielnie podstawy wyceny oraz ilości przedmiarowych. 

        Odpowiedź niezgodna z Ustawą Zamówień Publicznych. Zamawiający nie może narzucić Wykonawcy podstawy wyceny robót.

Odp. 5

W przypadku zmniejszenia lub zwiększenia robót należy przyjąć w kosztorysie ofertowym dodatkowy rozdział i tam umieścić roboty dodatkowe wynikające z zapytań i wyjaśnień.

6.  W odpowiedzi 14 Zamawiający podaje, iż należy przyjąć rozwiązanie systemu wentylacji zgodnie z dokumentacją techniczną, a zgodnie z odpowiedzią nr 15 Wykonawca nie może samodzielnie zmienić ilości przedmiarowych.

Odpowiedź pytania nr 14 jest sprzeczna z odpowiedzią nr 15, bowiem wszyscy oferenci powinni dysponować identycznymi jednostkami przedmiarowymi w ślad za Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury: Ilości jednostek miary podane w przedmiarze powinny być wyliczone na podstawie rysunków w dokumentacji projektowej, wyłącznie w sposób zgodny z zasadami podanymi w specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych. 

 Przedmiary powinny zawierać zakres robót zgodny z dokumentacją techniczną  w ilości przedmiarowej identycznej dla każdego oferenta – należy uzupełnić brakujące przedmiary dotyczące instalacji wentylacji.
Odp.6

Patrz odp. Nr 5

7 Odpowiedź na pytanie nr 10 nie jest wyczerpująca, ponieważ na rzutach brak wymiarów stolarki, a w zestawieniu stolarki nie ujęto drzwi EI 60min.

Odp. 7

Przyjąć drzwi EJ60 o wym. szer. 170 cm, wys. 230 cm.

8 Odpowiedź na pytanie nr 4, iż wyposażenie hali należy przyjąć wg załącznika nie jest wyczerpująca ponieważ załącznik nie obejmuje kotary dzielącej boisko. Prosimy o potwierdzenie, że kotara nie jest w zakresie przetargu.

Odp. 8

Nie uwzględniać kotary.

9 Odpowiedź na pytanie nr 7 nie jest wyczerpująca. Czy szyba bezpieczna będzie spełniała wymogi bezpieczeństwa bez zabezpieczenia okien siatkami ochronnymi? Czy w przypadku rezygnacji z siatek ochronnych nie należy przyjąć szyb antywłamaniowych na foliach? Czy Zamawiający w przypadku szyb bezpiecznych przejmuje odpowiedzialność w przypadku ewentualnego rozbicia szyb i wypadków?

Odp. 9

Należy przyjąć szyby bezpieczne !

10 W ślad za odpowiedzią nr 8 i nr 14 oraz zgodnie z przepisami j.w. należy uzupełnić przedmiar robót, ponieważ wykonawcy nie mogą samodzielnie zmieniać ilości przedmiarowych.

Odp. 10

Patrz odp. nr  5.

11 W ślad za odpowiedzią nr 2  oraz zgodnie z przepisami j.w. należy uzupełnić przedmiar robót, ponieważ wykonawcy nie mogą samodzielnie zmieniać ilości przedmiarowych.

Odp. 11

Patrz odp. nr 5.

12 . Materiał z jakiego ma być wykonana tablica do koszykówki laminat czy szklana, jaka obręcz zwykła czy uchylna?

pyt.12 -laminat i uchylna

13 . bramki mocowane w tulejach czy talerzykach?

pyt.13- w tulejach

14 . skrzynia gimnastyczna-pokrycie skórzane? Czy  z wózkiem czy bez wózka?

pyt.14 - pokrycie skórzane i bez wózka

15  ławeczki gimnastyczne -  nogi metalowe czy drewniane?

pyt.15- nogi drewniane

16 Drabinki gimnastyczne – wymiary szerokość i wysokość?

pyt.16- wymiary standardowe

17.  Umieszczenia specyfikacji wykonania i odbioru robót zgodnie  z punktem 12. SIWZ „Opis sposobu przygotowania oferty”

Odp. 17

Zawarto „Opis sposobu przygotowania oferty” pkt.  10. SIWZ 
18.  Zestawienia stali konstrukcyjnej sali.

Odp. 18

Stal należy przyjąć wg projektu konstrukcyjnego.
19. Odpowiedź na pytanie 4 jest nie dokładna, gdyż Zamawiający nie udzielił odpowiedzi na pytanie czy ponosi odpowiedzialność za wady konstrukcyjne projektu? Ponadto w przypadku przyjęcia rozwiązania bezpośredniego posadowienia fundamentów i prowadzenia prac pod nadzorem geologicznym, Zamawiający nie udziela informacji po czyjej stronie (Zamawiającego czy Wykonawcy) leżą koszty ewentualnego wzmocnienia gruntu poprzez pale uwzględniając ryczałtowy sposób rozliczenia. 

Odp.19

Należy przyjąć posadowienie zgodnie z projektem zamiennym, koszty nadzoru geologicznego leżą po stronie Wykonawcy. Zamawiający ponosi odpowiedzialność za dokumentację projektową.
20. Odpowiedź na pytanie nr 5 jest nie dokładna, gdyż Zamawiający nie udzielił odpowiedzi na pierwszą część pytania dotyczącej ilości przedmiarowych w poz. 28, 29 i 30 przedmiaru robót. Ilości przedmiarowe w w/w pozycjach są zaniżone, ponieważ dotyczą rozwiązania posadowienia budynku na palach, a w ślad za odpowiedzią Zamawiającego nr 15 z dnia 21.11.2011r wykonawca nie może samodzielnie zmienić ilości przedmiarowych. Przedmiar jest nie poprawny.

Odp. 20

Fundamenty z kostki betonowej zaprojektowano pod układ konstrukcyjny przyziemia, który nie uległ zmianie. 
21. Odpowiedź na pytanie nr 8 jest nie dokładna, gdyż Zamawiający podaje tylko rodzaj wypełnienie dolnego panelu, a nie uszczegóławia natomiast rodzaju wypełnienia       w górnym panelu.

Odp. 21

W górnym panelu należy uwzględnić szybę bezpieczną.
22 Odpowiedź na pytanie nr 9 jest nie dokładna, gdyż w przedmiarze robót nie uszczegółowiono wymiarów drzwi, podano tylko ogólną powierzchnię. Nadmieniamy, że wymiarów drzwi aluminiowych brak zarówno na rzutach jak                           i w zestawieniu stolarki.  Prosimy o podanie wymiarów drzwi wraz z podziałem skrzydła na panel dolny i górny i rodzajem wypełnienia.

23 Odpowiedź na pytanie nr 10 jest nie dokładna, gdyż w przedmiarze robót nie uszczegółowiono wymiarów drzwi, podano tylko ogólną powierzchnię. Nadmieniamy, że wymiarów drzwi aluminiowych brak zarówno na rzutach jak                           i w zestawieniu stolarki.  Prosimy o podanie wymiarów drzwi wraz z podziałem skrzydła na panel dolny i górny i rodzajem wypełnienia i szerokością skrzydeł.

24 Odpowiedź na pytanie nr 11 jest nie dokładna, gdyż w przedmiarze robót nie uszczegółowiono wymiarów drzwi, podano tylko ogólną powierzchnię. Nadmieniamy, że wymiarów drzwi aluminiowych brak zarówno na rzutach jak                           i w zestawieniu stolarki.  Prosimy o podanie wymiarów drzwi wraz z podziałem skrzydła na panel dolny i górny i rodzajem wypełnienia i szerokością skrzydeł.

Odp. 22, 23, 24

Wymiary drzwi pokazane są na rzucie przyziemia oraz na wykazie stolarki. Drzwi zewnętrzne należy wykonać jako aluminiowe z podziałem wg wykazu stolarki okiennej z wypełnieniem: panel dolny – PCV, panel górny – szyba bezpieczna, drzwi wewnętrzne należy wykonać z podziałem wg wykazu stolarki okiennej z wypełnieniem: panel górny i dolny – szyba bezpieczna. Drzwi wewnętrzne płycinowe płaskie w kolorze białym należy wykonać w standardzie np. PORTA lub równoważnym.

25 Odpowiedź na pytanie nr 32 jest nie dokładna. Czy Zamawiający potwierdza, iż montaż siatek okiennych sali gimnastycznej nie obejmuje zakresu przetargu.

Odp. 25

Nie obejmuje.

26 Odpowiedź na pytanie nr 33 jest nie dokładna. Czy Zamawiający potwierdza, iż montaż siatki dzielącej boisko sali gimnastycznej nie obejmuje zakresu przetargu.

Odp. 26

Nie obejmuje.

27 Odpowiedź na pytanie nr 41 jest nie dokładna. Przedmiar nie obejmuje rozbiórki istniejące kanalizacji. W ślad za odpowiedzią Zamawiającego nr 15 z dnia 21.11.2011r wykonawca nie może samodzielnie zmienić ilości przedmiarowych. Przedmiaru brak.

Odp. 27

Należy przyjąć demontaż nieczynnej sieci kanalizacji w ilości 15 mb oraz studzienek kanalizacyjnych fi 1200 w ilości 3 szt. 

28 Odpowiedź na pytanie nr 41 jest nie dokładna. W ślad za odpowiedzią Zamawiającego nr 15 z dnia 21.11.2011r wykonawca nie może samodzielnie zmienić i usunąć ilości przedmiarowych W przypadku nie uwzględniania w ofercie należy wpisać „0” w przedmiarach.

Odp. 28 

Patrz odp. wyżej. 

29 Odpowiedź na pytanie nr 51 jest nie dokładna, wykonawca nie może samodzielnie zmienić ilości przedmiarowych. Przedmiaru brak.

30 Odpowiedź na pytanie nr 52 jest nie dokładna, wykonawca nie może samodzielnie zmienić ilości przedmiarowych. Przedmiaru brak.

31 Odpowiedź na pytanie nr 53 jest nie dokładna, wykonawca nie może samodzielnie zmienić ilości przedmiarowych. Przedmiaru brak.

Odp. 29, 30, 31

Wykonawca może wznosić ścianę z jednoczesnym uwzględnieniem odpowiednich bruzd (wnęk) do prowadzenia instalacji wewnętrznych. 

32 Odpowiedź na pytanie nr 58 jest nie dokładna, gdyż Zamawiający odpowiada iż należy przyjąć zgodnie z Dokumentacją Techniczną. W załączonej dokumentacji brak wentylatorów kanałowych w szatniach i w łazienkach wraz z zasileniem. 

        Brak przedmiarów:

          - wentylatora dachowego z podstawą 

- wywietrzaków dachowych z podstawami

- wentylatorów kanałowych w szatniach

- brak zasilenia wentylatorów kanałowych

- wentylatorów kanałowych w łazienkach

Odp. 32

Należy przyjąć do wyceny:

- wentylator dachowy z podstawą szt. 1

- wywietrzaki dachowe z podstawami szt. 2

Wentylacja szatni i łazienek grawitacyjna poprzez przewody kominowe wentylacyjne.

33 Odpowiedź na pytanie nr 60 jest nie dokładna. W ślad za odpowiedzią Zamawiającego nr 15 z dnia 21.11.2011r wykonawca nie może samodzielnie zmienić i usunąć ilości przedmiarowych. Należy zmienić ilości przedmiarowe poszczególnych opraw  z zachowaniem ogólnej ilości 56szt.

Odp. 33

Należy przyjąć w dziale roboty dodatkowe -15 opraw.

34 rosimy o określenie długości ławek szatniowych z wieszakami.
Odp. 35 

Przyjąć długość ławek szatniowych z wieszakami 3,5m dla każdej szatni.

35 Prosimy o określenie wagi piłek oraz rodzaju skóry (naturalna czy sztuczna)
Odp. 35

Proszę przyjąć piłki standardowe ze skóry naturalnej.

36 a   rysunku     „Przekrój     A-A.pdf"     znajdującym     się     w    Zał.nrl     uwzględniono     pale
„RG-1 według konstrukcji", na rys o nazwie    „ _.pdf " znajdującym się w Zai_nr2 nie ma żadnych
informacji o mytych palach, nie uwzględnia tego również przedmiar robót dostarczony prze?
zamawiającego. Czy należy w kosztorysie ofertowym uwzględnić pale. Jeżeli tak to prosimy o
podanie ich parametrów, głębokości posadowienia oraz ilości.
Odp. 36 

Pale nie wchodzą w zakres opracowania, patrz projekt zamienny.

37 Prosimy o udostępnienie dokumentacji dotyczącej instalacji wentylacji.
Odp. 37

Wentylację wykonać w oparciu o projekt budowlany.

38 W jakiej technologii i z wykorzystaniem jakich materiałów należy wykonać kominy wentylacyjne
Odp. 38

Kominy wentylacyjne wykonać z elementów silikatowych ewentualnie z cegły pełnej.

39 Od dostawców  wyposażenia sportowego otrzymaliśmy informację że podany model tablicy
wyników TZG 4?4 nie istnieje prosimy o wskazanie innego modelu.
Odp. 39

Proszę przyjąć model równoważny.

40 Punkt   5   opisu   technicznego   dotyczący   warunków   gruntowo-wodnych   odwołuje   się   do
dokumentacji w postaci „opinii geotechnicznej z badań podłoża gruntowego" - Prosimy o
udostępnienie powyższej opinii.
Odp. 40

Opinia jest dostępna na stronie internetowej.

41Czy zadanie obejmuje rozebranie istniejącego i wykonanie nowego ogrodzenia?

Odp. 41 

Patrz odpowiedzi wcześniejsze.

42 Proszę o określenie rodzaju nawierzchni na sali i widowni.

Odp. 42

Na sali przyjąć należy parkiet dębowy, na widowni gres.

43 Czy należy uwzględnić w ofercie zadaszenie nad wejściami? Jeżeli tak to proszę o podanie konstrukcji i pokrycia zadaszenia.

Odp. 43

Patrz odpowiedzi wcześniejsze.

44 Czy  w przypadku zmiany podatku VAT Zamawiający pokryje różnicę wynikającą ze zmiany ceny brutto?

Odp. 44

Każdorazowa podwyżka podatku VAT obciąża Wykonawcę.

45 Proszę o informacje-, jakie źródło ciepła jest aktualnie w szkole. Czy w zakres robót wchodzi ewentualna rozbudowa kotłowni o nowe kotły i czy są przewidziane nowe kominy?

Odp. 45

Patrz odpowiedzi wcześniejsze.

46 W dokumentacji zamiennej projektowane fundamenty pośrednie zostały zamienione fundamentami bezpośrednimi. Czy wymiana gruntu nienośnego (ok. 970m3) wchodzi w zakres zamówienia?

Odp. 46

Zgodnie z opinią geotechniczną i rozwiązaniem posadowienia wymiana gruntu nie jest wymagana.

47 Zgodnie z §2 pkl. 2 ppkt. 2 umowy oraz pkt. 3.3.1 ppkt. 2 SIWZ, wykonawca w zakresie robót oraz cenie oferty powinien uwzględnić „Usunięcie wszelkich kolizji i prac niewymiemonych w dokumentacji projektowej, które można było przewidzieć po szczegółowym zapoznaniu się z zakresem robót, terenem budowy i dokumentacją projektową."
Zgodnie z art. 140 ust. 1 i 3 ustawy Pzp zakres świadczenia wykonawcy nie może wykraczać poza SIWZ oraz umowę.

Na jakiej podstawie Zamawiający żąda wyceny zakresu robót nie ujętych w dokumentacji projektowe (czyli załącznika do SIWZ)?

Proszę o sprecyzowanie rodzaju kolizji i prac oraz ilości, jakie należy uwzględnić sporządzając ofertę.  
Odp. 47  
W związku z tym, że dokumentacja techniczna posiada pozwolenie na budowę  jest również uwzględniona opinia ZUD-u a więc wszelkie kolizje infrastruktury koniecznej do przebudowy zostały uwzględnione w poszczególnych przedmiarach. 

48. Zgodnie z dokumentacją projektową na projektowanym łączniku istniejącej szkoły z projektowaną salą sportową należy wykonać kolejno następujące warstwy: tynk, strop, folia paraizolacyjna, wełna mineralna gr. 20 cm, krokwie 5x18 cm, deskowanie 25 mm, papa razry 1, kontrłaty 5x1,9, łaty, blach trapezowa. Przedmiar nie przewiduje wykonania łat i kontrłat. Czy wykonanie  łat i kontrłat wchodzi w zakres zamówienia? 

Odp. 48

W ofercie należy przyjąć łaty i kontrłaty.
                                                    Z poważaniem

                                                     Burmistrz Lidzbarka

                                                      (-) Jan Rogowski
